－ 1 －

 令和２年８月 12 日

各 位

会 社 名

ビジネス・ワンホールディングス

株式会社

 代表者名 代表取締役社長 尾﨑  朝樹

  （ コード：4827 Q-Board）

 問 合 せ 先
執行役員業務本部長

兼経理部長
藤木  洋平

  （TEL．092－534－7210）

（訂正・数値データ訂正）「令和３年３月期 第１四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」の

一部訂正に関するお知らせ

令和２年８月４日に公表いたしました「令和３年３月期 第１四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部に訂

正すべき事項がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、数値データにも訂正がありましたので、

訂正後の数値データも送信いたします。

なお、訂正箇所には下線を付して表示しております。

記

１．訂正理由

 「令和３年３月期 第１四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」の公表後に記載の中にあります当四半期決算に関

する定性的情報、連結財務諸表に誤りが判明いたしましたので、訂正するものであります。

 なお、本訂正による連結経営成績への影響はございません。

２．訂正箇所

  サマリー情報

  １．令和３年３月期第１四半期の連結業績（令和２年４月１日～令和２年６月 30 日）

  (2)連結財政状態………………………………サマリー情報１ページ

  添付資料

  １．当四半期決算に関する定性的情報

  （2）財政状態に関する説明…………………添付資料２ページ

２．四半期連結財務諸表及び主な注記

  （１）四半期連結貸借対照表 ……………………同上３ページ

  （３）四半期連結財務諸表に関する注記事項

   （セグメント情報） ……………………………同上９ページ

－ 2 －

３．訂正内容

令和３年３月期 第１四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

サマリー情報  Ｐ１

1. 令和３年３月期第１四半期の連結業績（令和２年４月１日～令和２年６月 30 日）

（訂正前）

（2）連結財政状態

 総資産 純資産 自己資本比率 1 株当たり純資産

 百万円 百万円 ％ 円銭

３年３月期第１四半期 16,910 2,718 16.1 655.23

２年３月期 17,133 2,740 16.0 660.59

（参考）自己資本 ３年３月期第１四半期 2,718 百万円 ２年３月期 2,740 百万円

（訂正後）

（2）連結財政状態

 総資産 純資産 自己資本比率 1 株当たり純資産

 百万円 百万円 ％ 円銭

３年３月期第１四半期 16,823 2,718 16.2 655.23

２年３月期 17,133 2,740 16.0 660.59

（参考）自己資本 ３年３月期第１四半期 2,718 百万円 ２年３月期 2,740 百万円

－ 3 －

添付資料

１．当四半期決算に関する定性的情報

（訂正前）

 （2）財政状態に関する説明

（資産）

 当第１四半期連結会計期間末における流動資産は9,237,746千円となり、前連結会計年度末に比べ70,933千円増

加いたしました。これは主に販売用不動産が695,200千円増加し、営業貸付金が494,199千円減少したことによるも

のであります。固定資産は7,656,655千円となり、前連結会計年度末に比べ292,210千円減少いたしました。これは

主に、建物及び構築物が97,777千円、土地が199,446千円それぞれ減少したことによるものであります。

 この結果、資産合計は16,910,633千円となり、前連結会計年度末に比べ223,149千円減少いたしました。

（負債）

 当第１四半期連結会計期間末における流動負債は8,227,963千円となり、前連結会計年度末に比べ221,395千円増

加いたしました。これは主に短期借入金が181,959千円増加したことによるものであります。固定負債は5,964,175

千円と、前連結会計年度末に比べ422,333千円減少いたしました。これは主に長期借入金が410,095千円減少したこ

とによるものであります。

 この結果、負債合計は14,192,138千円となり、前連結会計年度末に比べ200,938千円減少いたしました。

（純資産）

 当第１四半期連結会計期間末における純資産合計は2,718,495千円となり、前連結会計年度末に比べ22,211千円

減少いたしました。これは親会社株主に帰属する四半期純損失5,615千円、剰余金の配当16,595千円によるもので

あります。

 この結果、自己資本比率は16.1％（前連結会計年度末は16.0％）となりました。

（訂正後）

（2）財政状態に関する説明

（資産）

 当第１四半期連結会計期間末における流動資産は9,150,889千円となり、前連結会計年度末に比べ15,924千円減

少いたしました。固定資産は7,656,655千円となり、前連結会計年度末に比べ292,210千円減少いたしました。これ

は主に、建物及び構築物が97,777千円、土地が199,446千円それぞれ減少したことによるものであります。

この結果、資産合計は16,823,776千円となり、前連結会計年度末に比べ310,007千円減少いたしました。

（負債）

 当第１四半期連結会計期間末における流動負債は8,141,105千円となり、前連結会計年度末に比べ134,538千円増

加いたしました。これは主に短期借入金が181,959千円増加したことによるものであります。固定負債は5,964,175

千円と、前連結会計年度末に比べ422,333千円減少いたしました。これは主に長期借入金が410,095千円減少したこ

とによるものであります。

 この結果、負債合計は14,105,280千円となり、前連結会計年度末に比べ287,795千円減少いたしました。

（純資産）

 当第１四半期連結会計期間末における純資産合計は2,718,495千円となり、前連結会計年度末に比べ22,211千円

減少いたしました。これは親会社株主に帰属する四半期純損失5,615千円、剰余金の配当16,595千円によるもので

あります。

 この結果、自己資本比率は16.2％（前連結会計年度末は16.0％）となりました。

－ 4 －

２．四半期連結財務諸表及び主な注記

 （訂正前）

（１）四半期連結貸借対照表

  （単位：千円）

前連結会計年度

(令和２年３月31日)

当第１四半期連結会計期間

(令和２年６月30日)

資産の部

流動資産

現金及び預金 2,046,311 1,829,677

受取手形及び売掛金 132,115 118,657

販売用不動産 5,445,771 6,140,971

原材料及び貯蔵品 1,691 1,627

1年内回収予定の長期貸付金 6,000 6,000

営業貸付金 1,440,001 945,802

その他 95,790 195,368

貸倒引当金 △867 △357

流動資産合計 9,166,813 9,237,746

固定資産

有形固定資産

建物及び構築物 3,242,795 3,145,017

土地 3,858,624 3,659,178

その他 42,516 43,845

有形固定資産合計 7,143,936 6,848,041

無形固定資産

のれん 161,629 153,065

その他 15,611 15,410

無形固定資産合計 177,241 168,476

投資その他の資産

投資有価証券 208,240 208,240

長期貸付金 215,500 214,000

繰延税金資産 112,907 119,572

その他 172,127 107,743

貸倒引当金 △81,086 △9,418

投資その他の資産合計 627,688 640,137

固定資産合計 7,948,865 7,656,655

繰延資産

開業費 18,103 16,231

繰延資産合計 18,103 16,231

資産合計 17,133,783 16,910,633

－ 5 －

  （単位：千円）

前連結会計年度

(令和２年３月31日)

当第１四半期連結会計期間

(令和２年６月30日)

負債の部

流動負債

支払手形及び買掛金 52,257 49,321

短期借入金 6,214,987 6,396,946

1年内償還予定の社債 200,000 200,000

1年内返済予定の長期借入金 745,692 855,109

リース債務 4,230 3,642

未払法人税等 125,502 2,761

賞与引当金 53,000 16,209

その他 610,898 703,973

流動負債合計 8,006,567 8,227,963

固定負債

長期借入金 6,233,977 5,823,882

リース債務 11,055 9,579

その他 141,476 130,713

固定負債合計 6,386,509 5,964,175

負債合計 14,393,076 14,192,138

純資産の部

株主資本

資本金 436,034 436,034

利益剰余金 2,304,672 2,282,461

株主資本合計 2,740,706 2,718,495

純資産合計 2,740,706 2,718,495

負債純資産合計 17,133,783 16,910,633

－ 6 －

（訂正後）

（１）四半期連結貸借対照表

  （単位：千円）

前連結会計年度

(令和２年３月31日)

当第１四半期連結会計期間

(令和２年６月30日)

資産の部

流動資産

現金及び預金 2,046,311 1,829,677

受取手形及び売掛金 132,115 118,657

販売用不動産 5,445,771 6,140,971

原材料及び貯蔵品 1,691 1,627

1年内回収予定の長期貸付金 6,000 6,000

営業貸付金 1,440,001 945,802

その他 95,790 108,511

貸倒引当金 △867 △357

流動資産合計 9,166,813 9,150,889

固定資産

有形固定資産

建物及び構築物 3,242,795 3,145,017

土地 3,858,624 3,659,178

その他 42,516 43,845

有形固定資産合計 7,143,936 6,848,041

無形固定資産

のれん 161,629 153,065

その他 15,611 15,410

無形固定資産合計 177,241 168,476

投資その他の資産

投資有価証券 208,240 208,240

長期貸付金 215,500 214,000

繰延税金資産 112,907 119,572

その他 172,127 107,743

貸倒引当金 △81,086 △9,418

投資その他の資産合計 627,688 640,137

固定資産合計 7,948,865 7,656,655

繰延資産

開業費 18,103 16,231

繰延資産合計 18,103 16,231

資産合計 17,133,783 16,823,776

－ 7 －

  （単位：千円）

前連結会計年度

(令和２年３月31日)

当第１四半期連結会計期間

(令和２年６月30日)

負債の部

流動負債

支払手形及び買掛金 52,257 49,321

短期借入金 6,214,987 6,396,946

1年内償還予定の社債 200,000 200,000

1年内返済予定の長期借入金 745,692 855,109

リース債務 4,230 3,642

未払法人税等 125,502 2,761

賞与引当金 53,000 16,209

その他 610,898 617,115

流動負債合計 8,006,567 8,141,105

固定負債

長期借入金 6,233,977 5,823,882

リース債務 11,055 9,579

その他 141,476 130,713

固定負債合計 6,386,509 5,964,175

負債合計 14,393,076 14,105,280

純資産の部

株主資本

資本金 436,034 436,034

利益剰余金 2,304,672 2,282,461

株主資本合計 2,740,706 2,718,495

純資産合計 2,740,706 2,718,495

負債純資産合計 17,133,783 16,823,776

－ 8 －

（３）四半期連結財務諸表に関する注記事項

（訂正前）

 （セグメント情報）

  【セグメント情報】

   Ⅱ 当第１四半期連結累計期間（自 令和２年４月１日 至 令和２年６月30日）

    １ 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

 (注)２ セグメント利益の調整額△24,848千円は、セグメント間取引消去額△8,014千円、全社損益△

16,834千円を含んでおります。全社損益は、当社におけるグループ会社からの経営指導料及びグループ管理

に係る費用であります。

（訂正後）

 （セグメント情報）

  【セグメント情報】

   Ⅱ 当第１四半期連結累計期間（自 令和２年４月１日 至 令和２年６月30日）

    １ 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

 (注)２ セグメント利益又は損失（△）の調整額△24,848千円は、セグメント間取引消去額457千円、のれ

んの償却額△8,563千円、その他の調整額91千円、全社損益△16,834千円を含んでおります。全社損益は、当

社におけるグループ会社からの経営指導料及びグループ管理に係る費用であります。

以 上